
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί υποβολής αίτησης χρηματοδότησης του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος στην 
πρόσκληση ΑΤ11 του προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 6 Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 8480/2-04-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν 8 Τακτικά Μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Προγραμματισμου, Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας, το υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 8454/2-04-2021 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη με Α.Π. 14578/24-07-2020 πρόσκληση ΑΤ11 (ΑΔΑ: Ψ6ΘΞ46ΜΤΛ6-1ΩΕ) και την 1η τροποποίηση 
αυτής με Α.Π. 22718/11-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΦ6Τ46ΜΤΛ-Γ5Γ) του προγράμματος Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ, του Υπουργείου Εσωτερικών, 
https://eyde.ypes.gr/tritsis/invitations με την οποία καλούνται οι Δήμοι της χώρας να υποβάλλουν 
προτάσεις προκειμένου να ενταχθούν στο πρόγραμμα, στον Άξονα Προτεραιότητας «Ποιότητα 
ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών» και να 
χρηματοδοτηθούν για «Δράσεις για υποδομές που χρήζουν αντισεισμικής προστασίας 
(προσεισμικός έλεγχος)». 

Χρηματοδοτούμενες δράσεις της παρούσας πρόσκλησης είναι: 

1. Ολοκλήρωση/Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου ή και Δευτεροβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου 
Κρίσιμων Υποδομών (σχολεία, αθλητικές εγκαταστάσεις, εγκαταστάσεις επεξεργασίας νερού και λυμάτων, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.8/6-04-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 107/2021 

 

 

https://eyde.ypes.gr/tritsis/invitations
ΑΔΑ: 6ΚΩΥΩ1Χ-Ζ5Ε



 

Σελίδα 2 

δημαρχεία, μνημεία και άλλες σημαντικές υποδομές) αρμοδιότητας του Δικαιούχου, βάσει των 
προδιαγραφών του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού & Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.). 

Το Πρόγραμμα περιλαμβάνει την πρώτη αποτίμηση της σεισμικής ικανότητας και τον περαιτέρω έλεγχο 
και τα μέτρα προστασίας που πρέπει να ληφθούν ανά περίπτωση (κατηγορίες προτεραιότητας 
Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου: Α, Β και Γ). 

2. Εκπόνηση Μελέτης Αποτίμησης – Ανασχεδιασμού (Στατικής Επάρκειας) & Τευχών Δημοπράτησης για τις 
κρίσιμες υποδομές που θα επιλεγούν κατόπιν της σχετικής Έκθεσης Τεκμηρίωσης. Σε περίπτωση κτιριακών 
υποδομών, εφόσον απαιτείται, οι μελέτες πρέπει να περιλαμβάνουν και βελτίωση της Ενεργειακής 
Απόδοσης. 

3. Υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου μελετών Αποτίμησης – Ανασχεδιασμού (Στατικής Επάρκειας) 
κρίσιμων υποδομών, όπως αυτές επιλεγούν κατά το ανωτέρω σημείο 2. 

4. Οριζόντιες επικουρικές δράσεις για το σύνολο των ανωτέρω δράσεων (αρχαιολογικές εργασίες, δράσεις 
ΑΠΕ κλπ.) 

Επίσης, οι «Δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης – ευαισθητοποίησης» είναι υποχρεωτικό υποέργο, επί 
ποινή αποκλεισμού. 

Κάθε δικαιούχος έχει δικαίωμα υποβολής μίας (1) Αίτησης χρηματοδότησης με συνολικό ανώτατο ποσό 
χρηματοδότησης για την Ολοκλήρωση/Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου και Δευτεροβάθμιου 
Προσεισμικού Ελέγχου Κρίσιμων Υποδομών & Εκπόνηση Μελέτης Αποτίμησης – Ανασχεδιασμού (Στατικής 
Επάρκειας) 120.000 € (προ ΦΠΑ) και ανώτατο ποσό χρηματοδότησης για Υλοποίηση του φυσικού 
αντικειμένου των μελετών Αποτίμησης – Ανασχεδιασμού) από το Πρόγραμμα είναι 500.000 € (προ ΦΠΑ). 

Με την προτεινόμενη πράξη με τίτλο «Δράσεις για υποδομές που χρήζουν αντισεισμικής προστασίας 
(προσεισμικός έλεγχος) στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος» ο Δήμος Σπάτων-Αρτέμιδος θα συμμετάσχει στην 
προαναφερθείσα πρόσκληση με σκοπό αρχικά την Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου 
Προσεισμικού Ελέγχου σε Κρίσιμες Υποδομές του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος. Μετά τον Πρωτοβάθμιο 
Προσεισμικό Έλεγχο των κρίσιμων υποδομών του Δήμου θα καθοριστούν εκείνες που χρήζουν 
Δευτεροβάθμιο Προσεισμικό  Έλεγχο και στη συνέχεια θα καθοριστούν αυτές που χρήζουν άμεσα 
Μελέτης Αποτίμησης – Ανασχεδιασμού και Υλοποίησης. Επίσης η πρόταση περιλαμβάνει «Δράσεις 
ενημέρωσης – πληροφόρησης – ευαισθητοποίησης». 

Η προτεινόμενη ανωτέρω πράξη περιλαμβάνει δυο Υποέργα: 

Υποέργο 1: «Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου Κρίσιμων Υποδομών του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος» προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 36.971,96€ 

Υποέργο 2: «Δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης – ευαισθητοποίησης» προϋπολογισμού 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 18.600,00€ 

Προκειμένου ο Δήµος να διεκδικήσει την απαραίτητη χρηματοδότηση ώστε να υλοποιήσει το έργο 
εισηγούμαστε:  

1. Tην έγκριση της μελέτης για το υποέργο 1 με τίτλο «Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου 
Προσεισμικού Ελέγχου Κρίσιμων Υποδομών του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος» προϋπολογισμού 
36.971,96€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

2. Tην έγκριση της μελέτης για το υποέργο 2 με τίτλο «Δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης – 
ευαισθητοποίησης» προϋπολογισμού 18.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

3. Την έγκριση υποβολής πρότασης Πράξης με τίτλο «Δράσεις για υποδομές που χρήζουν 
αντισεισμικής προστασίας (προσεισμικός έλεγχος) στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος» 
συνολικού προϋπολογισμού 55.571,96€  στην πρόσκληση ΑΤ11 για χρηματοδότηση από τον 
ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της 
υπαίθρου και των οικισμών» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»  

4. Την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης µε αριθμό πρωτ: 14578/24-07-2020 και Κωδικό 
ΑΤ11 με τίτλο «Δράσεις για υποδομές που χρήζουν αντισεισμικής προστασίας (προσεισμικός 
έλεγχος)», του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών.  

5. Στην περίπτωση που ο συνολικός Π/Υ της Πράξης είναι μεγαλύτερος του Ποσού 
Χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα τη διαφορά θα την καλύψει ο Δήμος.  

6. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να υποβληθεί η 
πρόταση χρηματοδότησης. 

ΑΔΑ: 6ΚΩΥΩ1Χ-Ζ5Ε



 

Σελίδα 3 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει τη μελέτη για το υποέργο 1 με τίτλο «Εκπόνηση Προγράμματος Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού 
Ελέγχου Κρίσιμων Υποδομών του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος», προϋπολογισμού 36.971,96€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

2. Εγκρίνει τη μελέτη για το υποέργο 2 με τίτλο «Δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης – 
ευαισθητοποίησης» προϋπολογισμού 18.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

3. Εγκρίνει την υποβολής πρότασης Πράξης με τίτλο «Δράσεις για υποδομές που χρήζουν αντισεισμικής 
προστασίας (προσεισμικός έλεγχος) στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος» συνολικού προϋπολογισμού 
55.571,96€ στην πρόσκληση ΑΤ11 για χρηματοδότηση από τον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «Ποιότητα 
ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»  

4. Αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης µε αριθμό πρωτ: 14578/24-07-2020 και Κωδικό ΑΤ11 με τίτλο 
«Δράσεις για υποδομές που χρήζουν αντισεισμικής προστασίας (προσεισμικός έλεγχος)», του 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Στην περίπτωση που ο συνολικός Π/Υ της Πράξης είναι μεγαλύτερος του Ποσού Χρηματοδότησης από 
το Πρόγραμμα τη διαφορά θα την καλύψει ο Δήμος. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να υποβληθεί η πρόταση 
χρηματοδότησης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 107/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΚΩΥΩ1Χ-Ζ5Ε


		2021-04-07T12:50:37+0300
	Athens




